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Lempäälän kunnan järjestämään (Lempoisten koulu)  erityisen tuen 
oppilaiden aamu- ja iltapäivähoitoon voivat hakeutua vaativan erityisen 
tuen pienluokkien (VET) oppilaat. Aamu- ja iltapäivätoimintaan 
ilmoittaudutaan lukuvuosittain. Tähän saakka Lempäälän kunta on 
tarjonnut maksuttoman hoidon oman kuntansa vaativan erityisen tuen 
oppilaille ja vastannut tarvittaessa koulukyydistä. 
 
Vaativan erityisen tuen oppilailla on ollut oikeus hoitopaikkaan arkipäivinä 
myös koulun loma-ajoilla. Heinäkuussa on koulun lomahoidossa ollut 
sulku, jonka aikana hoitoa tarvitsevat ovat voineet saada sitä 
vammaispalvelujen (1.1.2023 alkaen Pirkanmaan hyvinvointialueen) 
järjestämänä. 
 
Pirkanmaan hyvinvointialueen käynnistymisen myötä vaativan erityisen 
tuen aamu- ja iltapäivähoitoon osallistuvien lasten osalta maksukäytäntöjä 
on tarpeen muuttaa. Kunnan ja Pirkanmaan hyvinvointialueen on laadittu 
sopimus (kasvatus- ja opetuslautakunta 18.1.2022 § ).  Aamu- ja 
iltapäivähoito on jatkossa vaativan erityisen tuen oppilaalle maksutonta 
vain, mikäli hänellä on erityishuoltolausunto (EHO) myönnettynä 
Pirkanmaan hyvinvointialueen toimesta. 
 
Erityishuolto myönnetään kehitysvammaisille lapsille. 
Poikkeustapauksessa se voidaan myöntää jo lapselle, jolle on 
mahdollisesti tulossa esim. kehitysvammadiagnoosi tai hän muuten hyötyy 
erityishuollosta. Erityishuolto sisältää kuntouttavan ja maksuttoman 
varhaiskasvatuksen, aamu- ja iltapäivähoidon, loma-ajan hoidon, 
kuljetukset sekä kehitysvammapoliklinikan palvelut. Lisäksi erilliset 
päätökset tehdään yksilöllisen tarpeen mukaan esimerkiksi 
tilapäishoidosta.  
 
Vaativan erityisen tuen oppilailla on edelleen oikeus hoitopaikkaan 
arkipäivinä , myös koulun loma-ajoilla. Lapsilla, joilla ei ole 
erityishuoltolausuntoa, loma-aikojen hoito sisältyy aamu- ja 
iltapäivätoiminnan kuukausimaksuun. Heinäkuussa Lempäälän kunnan 
järjestämän lomahoidon sulun aikana hoitoon ovat oikeutettuja vain lapset, 
joilla on erityishuoltolausunto. Tällöin hoitoa voi saada hyvinvointialueen 
järjestämänä. 
 
Esitetään, että vaativan erityisen tuen lasten aamu- ja iltapäivätoiminnan 
maksut noudattavat 1.8.2024 alkaen Lempäälän kunnan esioppilaiden ja 
koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan maksuja ja palveluvaihtoehtoja. 
Tämä tarkoittaa samalla sitä, että vaativan erityisen tuen lasten 
iltapäivätoimintaa koskevat samat periaatteet maksualennusten ja -
vapautusten suhteen kuin muutakin aamu- ja iltapäivätoimintaa. 
 
 



Muutokset Lempäälän kunnan aamu- ja iltapäivätoiminnan 
toimintasuunnitelmaan 
 
Lempäälän kunnan aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelmaan 
esitetään seuraavia * merkittyjä muutoksia 1.8.2024 alkaen: 
 
Kohta 5. Vaativan erityisen tuen aamu- ja iltapäivätoiminta osana 
kunnallista aamu- ja iltapäivätoimintaa. 
 
Lempäälän kunta tarjoaa ilmaisen hoidon oman kuntansa vaativan 
erityisen tuen oppilaille, * joilla on erityishuoltolausunto (EHO) * ja vastaa 
tarvittaessa koulukyydistä. 
 
Vaativan erityisen tuen oppilailla on oikeus hoitopaikkaan arkipäivinä 
koulun loma-ajoilla. Heinäkuussa on koulun lomahoidossa sulku, jonka 
aikana hoitoa tarvitsevat voivat saada sitä *hyvinvointialueen järjestämänä, 
mikäli heillä on EHO-lausunto. * 
 
Kohta 7. Aamu- ja iltapäivätoiminnan maksut 
 
Aamu- ja iltapäivätoiminnasta peritään sivistyslautakunnan vahvistama 
maksu. Maksuista tiedotetaan vuosittain toimintaan hakemisen 
yhteydessä. Vaativan erityisen tuen oppilaiden hoito on maksutonta 
*oppilaille, joilla on erityishuoltolausunto. * 
 
 
Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosääntö, 5 luku Toimielinten tehtävät 
ja toimivallanjako, 3§ Lautakuntien yleistehtävät ja ratkaisuvalta, kohdan 8 
mukaan lautakunnat päättävät palvelualuuensa hinnoista, maksuista, 
vuokrista ja korvauksista. 

 
Lisätietoja: Sivistysjohtaja Nina Lehtinen, p. 050 383 9789, aamu- ja 
iltapäivätoiminnan pedagoginen suunnittelija Tuija Kallio, p. 050 383 9645 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus Kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyy Lempäälän kunnan vaativan 
erityisen tuen aamu- ja iltapäivätoiminnan maksumuutokset 1.8.2024 
lähtien edellä selostetun mukaisesti. 
 

Käsittely Keskustelun kuluessa Piia Nurmela esitti seuraavan muutosehdotuksen: 
 ”Kunta takaa edelleen Lempoisten kunnallisten pienluokkien vaativan 

erityisen tuen lapsille maksuttoman aamu- ja iltapäivätoiminnan.” 
 
 Keskustelun kuluessa Henri Lindholm esitti seuraavan muutosehdotuksen: 

”Kunta takaa edelleen vaativan erityisen tuen lapsille maksuttoman aamu- 
ja iltapäivätoiminnan ao. viranhaltijan harkinnan perusteella.” 

 
 Keskustelun kuluessa Johanna Kalliomäki kannatti Piia Nurmelan 

muutosehdotusta. 
 
 Keskustelun päätyttyä puheenjohtaja totesi, että Piia Nurmelan tekemää 

muutosehdotusta on kannatettu, joten asiassa tulee äänestää. 
Puheenjohtaja totesi, että Henri Lindholmin muutosehdotus raukesi 
kannattamattomana. 

 
 Puheenjohtaja ehdotti äänestystavaksi nimenhuutoäänestystä siten, että 

ne, jotka kannattavat pohjaehdotusta äänestävät JAA, ja ne, jotka 



kannattavat Piia Nurmelan muutosehdotusta äänestävät EI. Kasvatus- ja 
opetuslautakunta hyväksyi ehdotukset yksimielisesti. 

 
  Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä annettiin 8 JAA-ääntä (Backlund-

Palander Birgit, Hemminki Hannele, Hytönen Erkki, Kairimo Hanna, 
Koivuluoma Mikko, Kunnas Jorma, Lindholm Henri ja Liuha Tuukka), 2 EI-
ääntä (Kalliomäki Johanna ja Nurmela Piia) ja yksi TYHJÄ -ääni (Kiiveri 
Antti). 

 
 Puheenjohtaja totesi, että äänin 8-2, 1 tyhjä-ääni, pohjaehdotus on 

voittanut äänestyksen ja se tulee kasvatus- ja opetuslautakunnan 
päätökseksi. 
 

Päätös Kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyi Lempäälän kunnan vaativan 
erityisen tuen aamu- ja iltapäivätoiminnan maksumuutokset 1.8.2024 
lähtien edellä selostetun mukaisesti. 

 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että Johanna Kalliomäki jätti asiassa eriävän 

mielipiteen. 
 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että Piia Nurmela jätti asiassa seuraavan 

sisältöisen eriävän mielipiteen: ”Vaativan erityisen tuen (VET) pienluokkien 
oppilaat ovat lapsia, joita ei voi jättää kotiin ilman valvontaa. Jotta heidän 
vanhempansa voivat käydä töissä, on heidän päästävä ap-/ip-toimintaan. 
VET-luokkien kaikilla lapsilla ei ole erityishuoltopäätöstä (EHO), mutta silti 
tuen tarve on merkittävä. Kaikkien VET-luokkien lasten tulisi olla 
tasavertaisessa asemassa riippumatta siitä, onko heillä erityishuoltopäätös 
vai ei ja siksi maksuton ap-/ip-toiminta tulisi ulottaa heille kaikille.  

 
 VET-luokkien lasten yhdenvertaisella kohtelulla vältettäisiin myös turhaa 

byrokratiaa, kun jo muutoinkin kuormittuneet vanhemmat eivät joutuisi 
hakemaan maksuttomuudelle erillistä viranhaltijapäätöstä.” 

 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että kokouksessa pidettiin tauko tämän pykälän 

päätöksenteon jälkeen klo 18.26-18.35. Tauon päätyttyä puheenjohtaja 
totesi kokouksen läsnäolijat kuten etusivulta ilmenee ja totesi kokouksen 
lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

 
 
Tiedoksi Pedagoginen suunnittelija, kehittämispäällikkö (lasten, nuorten ja 

perheiden palvelut), talousprosessi, kasvatuksen ja opetuksen 
palvelualueen suunnittelija ja palvelusihteeri 


